

# DEN GODE BESTILLING, 2019

Bestiller Victoria Nellemann Tlf: 20531066

Modtager SSI

Tlf: <Tlf-modtager>

<b>Opgavenavn</b>	<b>Opdateret vurdering af risikoen for den humane sundhed ved genoptaget minkhold fra 1. januar 2023</b>
<b>Formål</b> <i>Hvad er formålet med opgaven?</i>	At vurdere risikoen for den humane sundhed ved genoptaget minkhold fra 1. januar 2023
<b>Indhold/opgaveformulering/ kontekst</b> <i>Hvad er det for et produkt, der ønskes? (ex. redegørelse/notat/rapport/bidrag til svar på FT-spørgsmål)</i> <i>Hvem efterspørger (ex. minister/ordfører eller andre parter)?</i> <i>I hvilken sammenhæng skal produktet bruges (ex. politisk møde/tale/strategi/ svar til FT)?</i> <i>Er der budskaber, der ønskes belyst?</i> <i>Er andre institutioner i koncernen blevet anmodet om bidrag?</i>	Som tidligere drøftet skal der i løbet af 2022 laves en ny risikovurdering ift. folkesundheden, herunder med inddragelse af eventuelle relevante smitteforebyggelsesforanstaltninger.  <b>SSI</b> bedes udarbejde en opdateret risikovurdering for den humane sundhed ved genoptaget minkhold fra 1. januar 2023 (notat) og koordinere dette med <b>SST</b> (samt <b>STPS</b> hvis relevant) for så vidt angår relevante input.  <b>SSI</b> bedes desuden inddrage DK-VETs scenarier i relevant omfang, idet <b>DK-VET</b> modtager en bestilling fra Fødevarestyrelsen og derfor parallelt vurderer mulige smitteforebyggende foranstaltninger for genoptaget minkhold, som kan ligge til grund for SSI's vurdering af risikoen fsva. den humane sundhed.  Fødevarestyrelsens bestilling til DK-VET eftersendes til baggrund.
<b>Historik</b> <i>Eksisterer der allerede fagligt materiale om samme emne?</i> <i>Politisk aftale? Er der tidligere besvaret FT-spørgsmål om samme emne?</i>	SSI bidrog den 3. november 2020 med en tilsvarende vurdering af risikoen for human sundhed ved at lade minkavl fortsætte ind i 2021-sæsonen.  SSI afgav den 13. juni 2021 en opdateret risikovurdering for evt. genoptaget minkhold fra 1. januar 2022. Risikovurderingens konklusioner blev bekræftet af SSI den 27. september 2021.  Det er denne risikovurdering, der bedes opdateret.
<b>Formkrav og tidsfrister</b> <i>Hvilket omfang (antal sider)?</i> <i>Afl leveringsfrist?</i> <i>Milepæle/møder undervejs?</i>	2. maj 2022 kl. 12.
<b>Økonomiske konsekvenser?</b> <i>Udfyldes mhp. koordinering ml. fagkontor(er) og økonomifunktion(er)</i>	Risikovurderingen vedrører den humane sundhed ved genoptaget minkhold fra 1. januar 2023. Økonomiske konsekvensbetragtninger er derfor ikke relevante.

## Kommunikation/proces

- **HUSK** altid at sætte **institutionens hovedpostkasse** på som modtager af bestillingen og evt. sagsbehandler/kontorchef som kopimodtager
- Modtager bør kvittere for modtagelse af bestillingen. Bestiller bør følge op og give feedback på bestillingen
- Overvej om der er behov for telefonisk forventningsafstemning, et møde eller projekt (evt. light-model)?
- Husk løbende at give relevant information og spørg, hvis der er tvivl.